
 

 

 
   

 
Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget om møde med 
Miljøstyrelsen den 22. april 2025 om støjgrænser på 
idrætsanlæg 

 

Politikerkredsen i 6 by-samarbejdet sendte den 10. januar 2025 en fæl-

les henvendelse til miljøminister Magnus Heunicke vedrørende støj-

grænser for offentlige idrætsanlæg. Baggrunden for henvendelsen var 

en række afgørelser fra Miljø- og Fødevareklagenævnet, som de facto 

betød, at Miljøstyrelsens støjgrænseværdier for ekstern virksomhedsstøj 

blev gjort gældende for kommunale idræts- og fritidsfaciliteter. Dette 

vil have stor betydning for bolignær placering af sådanne faciliteter og 

forudsætte etablering af betydelige støjdæmpende foranstaltninger. 

 

Miljøministeren svarede den 25. marts 2025, og efterfølgende har Mil-

jøstyrelsen sendt invitation til en række kommuner til et teknisk møde 

den 22. april 2025. Det fremgår af invitationen, at mødet vil omhandle 

udarbejdelsen af et hyrdebrev, der skal give en uddybet redegørelse for 

gældende retningslinjer og regler.  

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen vender tilbage til udvalget, når der er nyt 

i sagen. 

 

 
Bilag: 

• Brev fra 6-byerne den 10. januar 2025 til miljøminister Magnus 

Heunicke. 

• Svar fra miljøminister Magnus Heunicke den 25. marts 2025. 

• Invitation fra Miljøstyrelsen til møde den 22. april 2025. 
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J.nr. 2024-7855  

Den 25. marts 2025 

 

Til  

Kultur og Fritidsborgmester Mia Nyegaard 

Københavns Kommune  

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter 

Att: Pia Melbye CP4Z@kk.dk (+kopi til Sally.Kostoulas@herlev.dk) 

 

Som har henvendt sig på vegne af kommunerne København, Esbjerg, Aalborg, 

Odense, Aarhus og Randers  

 

 

   

 

Kære Mia Nyegaard, Jakob Lose, Jes Lunde, Søren Windell, Rabih Azad-Ahmed og 

Louise Høgh (med kopi til Herlevs borgmester Marco Damgaard, som også har 

skrevet om sagen) 

 

Tak for jeres henvendelse af 10. januar 2025 om støjgrænser for offentlige idræts- 

og fritidsanlæg. Jeg beklager den lange svartid. 

 

Indledningsvis vil jeg understrege, at jeg deler jeres synspunkt om vigtigheden af, 

at foreningsaktiviteter – herunder organiseret idræt – er en del af en levende by. 

Det skal der være plads til. 

 

Støjbilledet fra et idrætsanlæg kan være meget blandet og vanskeligt at måle og 

beregne, og dermed at reproducere– herunder specielt den støj, der kommer fra 

menneskestemmer. Der er derfor ikke udarbejdet specifikke vejledende 

støjgrænser om støj fra idrætsanlæg. 

 

Der skal findes den rette balance mellem aktiviteter, støj og nabohensyn, og efter 

min opfattelse er det kommunerne, der bedst kan foretage denne afvejning på 

baggrund af deres lokalkendskab, ligesom det er kommunerne selv, der skal 

fastlægge vilkårene og håndtere klagesager for de enkelte anlæg – fx åbningstider 

– ift. lokale hensyn.  

 

Miljøstyrelsen oplyser, at støj fra idrætsanlæg ikke kan sammenlignes direkte med 

virksomhedsstøj, og det er ikke meningen, at støj fra idrætsanlæg skal reguleres 

som virksomhedstøj. Det er dog – bl.a. på baggrund af jeres henvendelser – 

tydeligt, at der er behov for at forbedre vejledningen, herunder at det skal 

kommunikeres klarere, at idræt ikke skal reguleres som virksomhedsstøj.  

 

Vi vil derfor gerne fortsætte dialogen med jer, hvorfor Miljøstyrelsen vil invitere jer 

til et teknisk møde, hvor jeres oplevelser med udfordringer på området kan drøftes 

og mulige løsninger vurderes. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Magnus Heunicke 
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Erhverv 

J.nr. 2025 - 15893 

Ref. jesha 

Den 28. februar 2025 

 

 

Att.:  

 

Teknik- og miljøforvaltninger samt kultur- og idrætsforvaltninger i 

 

Aarhus Kommune,  

Aalborg Kommune  

Esbjerg Kommune  

Københavns Kommune  

Odense Kommune 

Randers Kommune  

Herlev Kommune  

Kommunernes Landsforening  

    

 

Invitation til møde i Miljøstyrelsen om regulering af støj fra 
idrætsanlæg - den 22. april 2025 klokken 11-13  
 
Miljøministeren har den 10. januar 2025 modtaget et brev fra ovennævnte 

kommuners Kultur- og idrætsforvaltninger (brev vedhæftet).  

 

Baggrunden for brevet er en række afgørelser fra Miljø- og Fødevareklagenævnet, 

hvor kommunernes afgørelser er blevet hjemsendt til fornyet behandling i forhold 

til miljøvurderingsloven. Kommunernes Kultur- og Idrætsforvaltninger vurderer 

på baggrund af afgørelserne, at støj fra idrætsanlæg skal reguleres efter 

Miljøstyrelsens vejledning om støj fra virksomheder, hvilket de vurderer er 

uhensigtsmæssigt.  

 

Miljøstyrelsen er dog af den opfattelse, at støj fra idrætsanlæg ikke skal reguleres 

efter Miljøstyrelsens støjvejledning om støj fra virksomheder og at det heller ikke 

er Klagenævnets vurdering.  

 

Miljøstyrelsen vurderer dog på ovenstående baggrund, at der kan være behov for 

en uddybet redegørelse af gældende retningslinjer og regler – og Miljøstyrelsen vil 

derfor snarest udsende et hyrdebrev til forståelse af disse regler til kommunerne. 

 

Miljøstyrelsen vil dog før udarbejdelsen af hyrdebrevet invitere repræsentanter fra   

ovennævnte kommuners teknik- og miljøforvaltninger samt kultur- og 

idrætsforvaltninger til et tekniker-møde i Miljøstyrelsen, hvor I vil få mulighed for 

at komme med indspil til indholdet af et hyrdebrev.  

 

Miljøstyrelsens vil på mødet præsentere de overordnede tanker med hyrdebrevet.  

 

Mødet bliver afholdt i Miljøstyrelsens hovedkontor i Odense på 

Tolderlundsvej 5, 5000 Odense (5 minutter fra Odense Station), 

klokken 11.00 – 13.00.  

 

For dem der kommer i bil, er der normalt parkeringspladser omkring styrelsen 
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I bedes henvende jer i receptionen, hvor vi vil hente jer klokken 11.00: 

https://mst.dk/media/smtclc04/kort-krak.png 

 

Der vil blive serveret en let frokost.  

 

Tilmelding til mødet senest den 15. april 2025 til Jens Schultz Thers på 

jesha@mst.dk (telefon: 22 35 16 32) 

 

Der vil være mulighed for deltagelse online.  

 

Dagsorden udsendes en uge før mødet.  
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